
Protokół  Nr  16/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 2 czerwca 2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -   Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka  -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk   -  Burmistrz Tłuszcza 
2. Marta Matusiak – Bicka – doradca Burmistrza

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  i  zaproponował 
następujący porządek:

1. Odczytanie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Odczytanie  protokółu z przeprowadzonej przez Komisję 
    Rewizyjną  kontroli pn. „ realizacja wydatków w ramach Programu 
    Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
    Narkomanii na rok 2010 r.
3. Informacja Burmistrza na temat 3 projektów unijnych.
4. Informacja Pani Skarbnik na temat  zagospodarowania nadwyżki budżetowej.
5. Informacja na temat umorzeń w 2010 r.
6. Wolne wnioski i ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad1. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z ostatniego posiedzenia 
Komisji. Protokół został przyjęty.

Ad2. Robert Szydlik, przewodniczący zespołu kontrolnego odczytał  protokół z 
przeprowadzonej kontroli w Urzędzie pt. „ realizacja wydatków  w ramach 
Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010”.



Protokół po podpisaniu przez Panią Jolantę Stańczak, przewodnicząca GKRPA 
zostanie przekazany Burmistrzowi i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz przedstawiony Komisjom Rady Miejskiej w 
Tłuszczu celem zapoznania się. 

Ad3. Burmistrz przedstawił informacje odnośnie 3 projektów  unijnych:

1. wniosek w sprawie budowy sortowni i kompostowni na terenie nieczynnego 
składowiska odpadów komunalnych w Wólce Kozłowskiej jest pilotowany 
przez dyrektora ZGKiM w Tłuszczu.
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zgłosiła uwagi do 
wniosku, które należy zrealizować  do 20 czerwca  br  . 
Dyrektor ZGKiM  po powrocie z urlopu ma się zająć tą sprawą . Musi być 
wszczęte postępowanie w sprawie  wydania decyzji określającej  środowiskowe 
uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie 
instalacji do kompostowania odpadów biodegradowalnych oraz instalacji 
sortowni odpadów: zebranych selektywnie ( szkło, PET. makulatura) i 
zmieszanych odpadów komunalnych we wsi Wólka Kozłowska

Tadeusz Groszek – Panie Burmistrzu, ponieważ to trwa tak długo, czy MJWPU 
nie cofnie nam tej kwoty dofinansowania ?

Burmistrz – tego nie jestem w stanie zagwarantować. Jeśli MJWPU wezwie nas 
do podpisania umowy, to w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie dostarczyć 
wszystkich dokumentów.

2. wniosek o dofinansowanie  projektu pn. „ kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza 
poprzez modernizację oczyszczalni ścieków  oraz rozbudowę systemu 
kanalizacyjnego i wodociągowego”, realizowanego w ramach RPOWM 2007-
2013.
Została zlecona aktualizacja kosztorysu Panu Zajdencowi i jak już będzie 
zmieniony harmonogram i  dostarczymy wszystkie stosowne dokumenty, wtedy 
podpiszemy umowę  z MJWPU  i ogłosimy przetarg.
Na realizację tego projektu będziemy mieli 2 lata.
Kwota dofinansowania będzie zależna od kursu euro i będzie w granicach nie 
85% , tylko 60 % kosztów kwalifikowanych.
Myślimy z Panią Skarbnik o wypuszczeniu obligacji.

3. W trakcie uaktualniania danych są 2 projekty informatyczne :
 < „ Z cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny „ 
<  „ usługi publiczne świadczone przez Gminę Tłuszcz drogą elektroniczną      
       katalizatorem rozwoju społeczno-gospodarczego”.
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Mamy przedłużony termin realizacji tego projektu do końca czerwca 2012 roku.
Planujemy  zorganizować biuro podawcze na dole, OPS przenieść w jedno 
miejsce, ale dopiero jak skończy się umowa z bankiem na wynajem 
pomieszczeń, przystąpimy do zagospodarowania i zaadaptowania pomieszczeń 
na potrzeby Urzędu.

Komisja zwraca się do Burmistrza, aby kierownik wydziału inwestycji  Pan 
Zajdenc czuwał nad tym, aby nie utraciły ważności pozwolenia na budowę 
inwestycji gminnych przewidzianych do realizacji w kolejnych latach. 

Ad4.  Skarbnik Gminy  poinformowała o kwocie nadwyżki budżetowej, która 
wynosi 851 408,01 zł .

Burmistrz przedstawił propozycje  zagospodarowanie tej nadwyżki budżetowej 
tzn.  kwotę ponad 340 tys. zł  proponuje  przeznaczyć  na realizację  zadań z 
zakresu budowy  wodociągu tych  odcinków, które  mają pozwolenia na budowę 
i nie  wiadomo z jakiego powodu nie zostały  ujęte w budżecie gminy na 2011 r. 
, pozostałą zaś kwotę przeznaczyć na zabezpieczenie wkładu własnego do 
projektu „ kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 
południowo-wschodniej części Tłuszcza poprzez modernizację oczyszczalni 
ścieków oraz rozbudowę systemu kanalizacyjnego i wodociągowego”.

Robert Szydlik zapytał, czy aktualizacja projektu  będzie kosztowała  5 % 
wartości inwestycji?

 Burmistrz odpowiedział, że o to należy pytać Pana Zajdenc, który zajmuje się 
aktualizacją projektu.

Tadeusz Groszek zwrócił się z zapytaniem, co c z fundamentami na halę  przy 
szkole podstawowej w Tłuszczu?

Burmistrz odpowiedział, że w budżecie na ten cel została zabezpieczona  kwota 
200 000 zł . W związku z tym, że przetarg został rozstrzygnięty za kwotę dużo 
niższą, pozostałe środki proponujemy  przeznaczyć na  wykonanie nowego 
projektu budowy hali  przy szkole podstawowej w Tłuszczu i wykonanie 
projektu budowy zbiornika retencyjnego ze wszystkimi pozwoleniami.
Na budowę zbiornika retencyjnego możemy uzyskać dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jak 
będziemy mieli pozwolenie na budowę. 

Tadeusz Groszek  zwrócił się z zapytaniem, czy będzie realizowana budowa 
parkingu w systemie  „ parkuj i jedź”.
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Burmistrz - pomimo rozmów i ustaleń, niestety z  tego projektu wycofał się 
Marszałek Województwa Mazowieckiego i PKP.
Wystąpiłem z pismem  do Dyrektora Oddziału Gospodarowania Nieruchomości 
w Warszawie, ze jesteśmy zainteresowani  uzyskaniem tego terenu pod parking. 
Właściciele pawilonów handlowych na ulicy Warszawskiej są również 
zainteresowani gruntami PKP . Czekamy na decyzje w tej sprawie.

Wytworzyła się dyskusja w trakcie której  Komisja poruszyła również  kwestię 
zadbania i poprawienie estetyki  ulicy Warszawskiej.

Dariusz Kur  zapytał, co dalej z placami zabaw.

Burmistrz -  zostały złożone wnioski i czekamy na informacje od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego .

Ad5.  Skarbnik Gminy  przedstawiła Komisji wykaz osób prawnych i 
fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, którym w zakresie podatków lub dopłat  udzielono ulg, odroczeń, 
umorzeń  lub rozłożono spłatę  na raty w 2010 r.
Wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Komisja zapoznała się. 

Ad6. Przewodniczący Komisji odczytał pismo Zakładu Rozwoju i Polityki 
Lokalnej Uniwersytetu Warszawskiego, który wspólnie z Polska Akademią 
Nauk wykonuje badania pt. Społeczne polityczne i ekonomiczne stymulanty i 
destymulanty rozwoju , które jest częścią   projektu  Trendy Rozwojowe 
Mazowsza, realizowanego przez Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego. 
Jednym z etapów jest badanie opinii ludzi związanych z samorządem i dlatego 
wszyscy radni otrzymali ankiety do wypełnienia.

Pani Marta Matusiak- Bicka, doradca Burmistrza, przedstawiła Komisji 
wniosek  o wydanie interpretacji indywidualnej, który został wystosowany do 
Ministerstwa Finansów Departamentu Podatków Dochodowych  w związku z 
wnioskiem Komisji o przedstawienie interpretacji prawnej dotyczącej potrącenia 
podatku dochodowego radnym za udział w szkoleniu.
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Doradca Burmistrza  przedstawiła Komisji celem zapoznania się  pismo 
skierowane do Przewodniczącego Komisji  Budżetu i Inwestycji  wyrażające 
stanowisko  Burmistrza w sprawie  wniosku o udostępnienie dokumentacji 
przetargowej i zawartej Umowy z Wykonawca na remonty cząstkowe dróg .
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.
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Pismo wraz z wnioskiem do wypełnienia o udostępnienie informacji zostało 
przekazane przez Panią Martę  Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Inwestycji 
Panu Mirkowi Sobczakowi, który jest także członkiem Komisji Rewizyjnej.

Komisja zapoznała się. 

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalona na dzień 14 czerwca  2011 r. 
godzina 13.00.

Komisja zaprasza Pana Burmistrza na posiedzenie  w celu przedstawienia 
informacji  na temat  rozpatrzenia skarg i wniosków dotyczących pracy 
Burmistrza w I kwartale 2011r.

Na tym protokół zakończono.
                                                                          
                                                                          
                                                                             Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Tadeusz Groszek 
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